Autos sob nº 0009664-51.2021.8.16.0017 de CUMPRIMENTO DE SENTENÇA, em que é 
exequente DENISE GRIECO RODRIGUES (CNPF/MF sob nº 142.163.248-94) e executada CONSTRUART 
CONSTRUÇÃO CIVIL - EIRELI – (CNPF/MF sob nº 08.260.669/0001-24). 
BENS: BEM 01: “IMÓVEL: APARTAMENTO nº 507 (quinhentos e sete), situado no CONDOMÍNIO EDIFÍCIO 
TORRE DI PIETRA, nesta cidade e comarca de Maringá – PR, apartamento tipo, situado no quinto 
pavimento ou quarto pavimento tipo, é o quarto apartamento da frente para os fundos, com área privativa 
principal de 52,52 m², área privativa de vaga de garagem de 11,25 m², área privativa total de 63,77 m², com 
demais divisas, metragens e confrontações constantes na Matrícula de n° 61.315 do Cartório de Registros 
de Imóveis do 2° Ofício Maringá, Paraná.” 
BEM 02: “IMÓVEL: APARTAMENTO nº 1008 (um mil e oito), situado no CONDOMÍNIO EDIFÍCIO TORRE DI 
PIETRA, nesta cidade e comarca de Maringá – PR, apartamento tipo, situado no décimo pavimento ou nono 
pavimento tipo, é o terceiro apartamento da frente para os fundos, com área privativa principal de 47,94

[...]

Os bens serão adquiridos livros e desembaraçados de quaisquer ônus, até a data da 
expedição da respectiva Carta de Arrematação ou Mandado de Entrega – (Artigo 908, parágrafo 1º do CPC 
e Artigo 130, parágrafo único do CTN). 
AVALIAÇÃO DOS BENS: BEM 01: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais); 
BEM 02: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), conforme Auto de Avaliação de evento 319.1, 
realizado em data de 27 de outubro de 2025. 
OBSERVAÇÃO 1: Consoante o disposto no artigo 892 do Novo Código de Processo Civil, a arrematação 
far-se-á mediante o pagamento imediato do preço pelo arrematante, por depósito judicial ou por meio